届出者

記

年 月 日

備　考

動物の愛護及び管理に関する法律第21条の５第2項の規定に基づき、下記のとおり届け出ます。

仙台市青葉区〇〇〇4丁目〇-〇〇

様式第11の２(第10条の３第1項関係）

令和　４年　４月　〇日

仙台市長　殿

氏  　名 （株）杜の都ペットショップ
　(法人にあっては、名称

　及び代表者の氏名） 代表取締役　仙台　花子

住  　所  〒〇〇〇ー〇〇〇〇

電話番号 022-〇〇〇-〇〇〇〇

動 物 販 売 業 者 等 定 期 報 告 届 出 書

２　令和３年４月１日現在で、既に第一種動物取扱業の登録を受けている者は、令和３年度に係る報告については、５
については令和３年４月１日時点の頭数、６から８までについては令和３年４月以降の月ごとの合計数を記載するこ
と。

　　１　事業所の名称 杜の都ペット　仙台店

２　事業所の所在地 仙台市青葉区〇〇〇4丁目〇-〇〇

３　登 録 年 月 日 令和　2 6 1

販売　・　展示　・　貸出　・　譲受飼養業

第　　　　〇〇〇〇〇　　　　　号

１　年度途中に登録を受けた場合には、５については登録を受けた時点の頭数を、６から８までについては、登録を受
けた日以降の月ごとの合計頭数を記載すること。

    ４　 種　別

　　　　  及び

　　 登  録  番  号

３　この届出に係る事務担当者が届出者と異なる場合は、「11 備考」欄に事務担当者の氏名及び電話番号を記入する
こと。

４　この届出書の用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。

記入例

届出者は記入者ではなく、申請者です。登録証の「氏名」

「住所」と同様の名前と住所を記入してください。

法人の場合は、会社名・肩書・代表者名のすべてを記入

してください。押印は不要です。

該当する種別１つを丸

で囲んでください。

別紙２

１欄から 5 欄については、登録証に記載されている事項を

記入してください。

・帳簿に記載されている事項をもとに記入してください。

・実績がない場合（ゼロ）も記入し提出してください。

・年度途中に登録した場合は、登録日以降の頭数を記入してください。

・業に用いる動物の数を記入してください（ペットとして飼っている動物は含みません）。

・フリクションタイプなど、消えるボールペン、鉛筆やシャーペンでの記入は不可です。

・訂正する際は、修正液や修正テープの使用は避け、黒のボールペンなどで二重線を引い

て訂正してください。

・ご不明点がありましたら、動物管理センターへお問い合わせください。

７ ４

3 頭 猫： 1 頭

20 頭

8 頭 爬虫類： 0 頭

4月 5月 6月 7月 8月 9月

0 5 0 0 0 0

10 5 5 5 15 5

15 15 15 15 40 15

5 0 5 5 15 5

10月 11月 12月 1月 2月 3月

0 0 0 0 0 0

5 5 15 10 5 5

15 15 30 20 10 10

0 5 15 5 5 5

4月 5月 6月 7月 8月 9月

0 0 0 0 3 1

10 5 5 5 10 5

25 15 10 10 30 15

5 3 2 5 10 5

10月 11月 12月 1月 2月 3月

0 0 0 1 0 0

5 5 10 10 8 5

15 15 30 15 10 10

5 5 15 5 5 5

4月 5月 6月 7月 8月 9月

0 0 0 1 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 2

0 0 0 0 0 0

10月 11月 12月 1月 2月 3月

0 1 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

2 頭 猫： 8 頭

33 頭

8 頭 爬虫類： 0 頭

１０　犬猫以外の
　動物に含まれ
　る品種等

１１　備考

９　年度末に所有
　していた動物の
　合計数

　①＋②－③－④

犬：

その他哺乳類：

鳥類：

ウサギ、ハムスター、モルモット、インコ、オウム

0

犬（5月:5頭出産/７月:1頭死亡（犬パルボウィルス感染症）/８月:3頭販売/
9月:1頭販売/1月:1頭リタイア)

猫（全月:仕入れ/販売）鳥類（全月:仕入れ/販売）
その他哺乳類（全月:仕入れ/販売/9月:ハムスター2頭死亡（感染症（下痢）)

事務担当：仙台　太郎　連絡先：022-〇〇〇-〇〇〇〇

その他哺乳類 2

鳥類 0

爬虫類 0

爬虫類 0

８　年度中に死亡
　の事実が生じた
　動物の月ごとの
　合計数

犬

猫

その他哺乳類

鳥類

爬虫類 8 欄の年度合計　④

７　年度中に販売
　若しくは引渡し
　をした動物の月
　ごとの合計数

(4月～3月の動物の合計数）

犬 1

猫

猫 83

その他の哺乳類 200

鳥類 70

犬 5

215

鳥類 70

爬虫類 0

犬

猫

その他哺乳類

鳥類

爬虫類 7 欄の年度合計　③

(4月～3月の動物の合計数）

猫 90

６　年度中に新た
　に所有するに至
　った動物の月ご
　との合計数

犬

猫

その他哺乳類

鳥類

爬虫類

その他哺乳類

6 欄の年度合計　②

(4月～3月の動物の合計数）

犬 5

　　　　　　　①
５　年度当初に
　所有していた
　動物の合計数

犬：

その他哺乳類：

鳥類：

増加、減少、死亡理由の内訳等を記入してください。

事務担当者の氏名及び電話番号を記入してください。

前年度(令和６年)4 月 1 日時点に所有して

いた動物の数を記入してください。

仕入れた数、産まれた数、

繁殖親として導入した数

等を月ごとに記入してく

ださい。（卵は含まれませ

ん。孵化した月日で計上し

てください。）

販売した数、譲渡した数、繁

殖・展示・貸出をリタイアし

た数、系列店舗（別事業所）

に移動した動物の数につい

ても、ここに記入してくださ

い。

死産は数に含めません。

＝①+②-③-④となるよう

ご確認ください。前年度末

（令和７年）3 月 31 日時

点の数になります。

その他の哺乳類、鳥類、

爬虫類に含まれる品種

名を具体的に記入して

ください。別紙記入でも

構いません。